Dotyczy postepowania o udzielenie zamodwienia publicznego, ktérego przedmiotem jest:
»Zaciggniecie kredytu diugoterminowego wyptacanego w transzach do kwoty 14.815.783,00 ztotych”

Nr postepowania : ZP.271.28.2017

Formularz klienta

WEVTENAT eS8 MIASTO AUGUSTOW

Pytania dotyczace transakcji i zabezpieczen

Pytanie do klienta

Odpowiedz
klienta

11.850.833zt
na

sfinansowanie

planowanego

b) zmiany powszechnie obowigzujgcych przepiséw prawa,
c) pogorszenia sytuacji finansowej Zamawiajgcego.

1 Prosimy o informacje w jakiej czesci kwota kredytu jest przeznaczona na planowany deficyt, a w jakiej na sptate wezesniej deficytu,
zaciggnietych zobowigzan. 2.964.950zt na
splate
wczesniej
zaciggnietych
zobowigzan.
Zamawiajgcy zastrzegt w pkt 2.2,17 SIWZ, ze ,wykonawca wskaze imiennie pracownika do obstugi zamawiajgcego w
2 zakresie realizacji przedmiotowego zamdwienia. Bank wyjasnia, ze zasadniczo obstuga kredytu na réznych etapach NIE
kredytowania zajmuja sie rdzne osoby. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na rezygnacje z tego zastrzezenia?
W miejsce zastrzezenia, o ktérym mowa w pkt 2.2.17 SIWZ, Bank proponuje, ze ztoiy oéwiadczenie o zatrudnianiu
3 o0s6b zwigzanych z obstugg kredytu na podstawie uméw o prace. Czy Zamawiajacy akceptuje taka propozycje? NIE
Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby za kaidy dzier utrzymywania sie zadtuzenia przeterminowanego pobierane byly odsetki
4 | przeterminowane w wysokosci aktualnie obowigzujgcych maksymalnych odsetek okreélonych w ustawie z dnia 23 kwietnia TAK
1964 r. - Kodeks Cywilny?

Zmiany
harmonogramu
nie spowodujg

Zamawiajacy przewidziat w SIWZ ( Rozdziat 16), iz ma prawo do zmiany tresci umowy w zakresie termindéw harmonogramu splat wydiuzenia
i ich wysokosci. okresu
A Czy takie zmiany spowodujg wydtuzenie okresu kredytowania? kredytowania i
Czy zmiana uzyska aprobate obu stron umowy kredytu? dokonywane
beda w formie
aneksu do
umowy.
a)ic)—NIE
b) — TAK
zmiana umowy
motzliwa jest
réwniez w
przypadku
Czy ewentualna zmiana umowy kredytu bedzie mozliwa w przypadku wystapienia jednej z okolicznoéci wymienionych ponizej: wezesniejszej
6 a) zmiany sytuacji finansowej Zamawiajacego w stosunku do sytuacji opisanej biezgcymi przeplywami pienieznymi, splaty kredytu i

niewykorzysta
nia kredytu w
petnej
wysokosci —co
wynika z
zapisow SIWZ

7 | Czy Zamawiajgcy potwierdza, iz do wyliczenia odsetek w okresie kredytowania nalezy przyjac kalendarz rzeczywisty?

TAK




Prosimy o informacje, czy zostanie ztozone o$wiadczenie o poddaniu sie egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c. w formie aktu
notarialnego, a koszty ktérego ponosi Zamawiajgcy?

8 NIE

Nadmieniamy, iz art . 97 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Prawo Bankowe traktujgcy o oswiadczeniu o poddaniu sie egzekucji

(pkt.2.2.19 SIWZ) zostat uchylony i aktualnie nie obowigzuje.

9 | W zwigzku z zawartym w SIWZ zastrzezeniem mozliwosci zmiany:

1) termindw i kwot sptat (nie dotyczy wczesniejszej sptaty) — prosimy o informacje czy dopuszczaja Pafistwo nastepujgce postanowienie w
umowie kredytu: ,Wysokos¢ i termin sptaty kredytu/raty kredytu moga by¢, w szczegdlnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze
aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy ztozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem ptatnosci raty
kapitatowej. Oznaczony czas przesuniecia raty kapitatowej nie moze wykracza¢ poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegdinych latach
kredytowania. Rata kapitatowa, ktérej termin sptaty zostal przesuniety, wchodzi w sktad niesptaconej czesci kapitatu i jest oprocentowana na
zasadach okreslonych w umowie kredytu.”.

Jezeli nie dopuszczaja Panstwo powyiszego postanowienia, to prosimy o ztozenie propozycji analogicznego postanowienia.

NIE. Zgodnie z postanowieniami SIWZ dopuszczamy mozliwo$¢ wezesniejszej splaty. Nie przewidujemy zmiany umowy w taki sposéb aby

wydtuzac okres sptaty poszczegdlnych rat zaciggnietego kredytu.

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisja obligacji / inng ekspozycjg kredytowg oraz

finansowanej / -ych dotacja /—ami z UE, prosimy o informacje, czy zatozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

10

1) jezeli tak - prosimy o podanie tgcznej kwoty, na jakg zostaty zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji bedacych przedmiotem SIWZu;
2) jezelinie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana i z jakich Zrédet.

Kredyt planowany jest do zaciggnigcia na pokrycie deficytu i sptaty rat wczesniej zaciggnietych kredytow.

Pytania dotyczace sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta
{prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

# + Odpowiedz
Pytanie do klienta pf: ddishe
klienta

1 Prosimy o informacje, czy na Paristwa rachunkach w bankach cigig zajecia egzekucyjne. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty NIE
zaje¢ egzekucyjnych (w tys. PLN):

2 Prosimy o informacje, czy posiadajg Paristwo zalegte zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to prosimy o podanie NIE
kwoty zalegtych zobowigzai w bankach (w tys. PLN):

3 Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 18 miesiecy byt prowadzony u Paristwa program postepowania naprawczego w NIE
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

4 Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 36 miesiecy byly prowadzone wobec Panstwa za posrednictwem komornika NIE
sgdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankow.

5 Prosimy o informacje, czy posiadajg Parfistwo zalegte zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty NIE
zalegtych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys. PLN):

5 Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich dwdch lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium organowi NIE
wykonawczemu reprezentujgcemu Paristwa jednostke (wdjt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewddztwa).

7 | Prosimy o informacje dotyczaca nastepujacych pozycji diugu Paristwa wg stanu planowanego na koniec biezgcego roku budzetowego:
wartos¢ zobowigzania ogdlem wedtug tytutéw diuznych (w tys. PLN): 23.420
warto$¢ nominalna wymagalnych zobowiazan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN): 0
wartos¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN): 0
wartosc kredytdw i pozyczek zwigzanych z realizacjg programoéw i projektéw finansowanych z udziatem srodkdw, o ktérych 0
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu panstwa (w tys. PLN):
wartos¢ kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacjg programdw i projektéw finansowanych z udziatem $rodkdw, o ktérych 0
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych Zrédet (w tys. PLN):
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Pytania dotyczace podmiotow powigzanych z klientem

Prosimy o informacje, czy w przesztosci wystapily lub planowane s3 przejecia z mocy prawa przez Panstwo zadtuzenia:
- po podmiocie, dla ktérego Panstwo byli podmiotem zatozycielskim,

1 |- na podstawie umowy z wierzycielem spétki prawa handlowego, NIE
- stowarzyszenia,

tj. Paristwo wstapili/wstapig na miejsce dtuznika, ktdry zostat/zostanie z dtugu zwolniony.

Na kwote 34 955
500,00 zt
sktadaja sie
udziaty w
nastepujgcych
spotkach:

- Wodociagi i
Kanalizacje
Miejskie Sp. z
0.0.—19 045
500,00 zt, - 100%
- Augustowskie
Towarzystwo
Budownictwa

. Spotecznego
Czy Zamawiajgcy posiada zaangazowanie kapitatowe w spotkach powigzanych, jesli tak to jaka jest wysokos¢ zaangaiowanego KODREM Sp. z

kapitatu i procentowy udziat Miasta w kapitale podstawowym Spétek. 0.0.—10 294

2 000,00 zt, 100%

- Miejskie
Przedsiebiorstwo
Energetyki
Cieplnej GIGA Sp.
20.0.—4 262
000,00 zt, 100%
Przedsiebiorstwo
Transportowe
Necko sp. z 0.0. —
891 500,00 zi,
49,091%

- Biom sp. z o.0.
—462 500,00 zt.
—-2,5383%

Czy Zamawiajacy udzielat wsparcia w postaci pozyczek, poreczen i gwarancji podmiotom powigzanym, jesli tak to w jakiej NIE
wysokosci i jaki jest termin sptaty?.

Pozostate pytania

Pytanie do klienta Odpowiedi klienta

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie przez Bank kredytu ze $rodkdw pochodzacych z Europejskiego
Banku Inwestycyjnego (EBI)? Jesli tak, w celu ustalenia jaka cze$¢ kredytu moie zostaé objeta finansowaniem
kredytu z EBI, prosimy o wskazanie nastepujacych informacji:

Nazwe przedsigwzigcia:

a) przewidywang date rozpoczecia i zakoriczenia :

1 | b) informacje czy Zamawiajacy ma mozliwos$¢ odzyskania podatku VAT dla inwestycji (tzn. czy koszty rozliczane bedg | NIE
w kwotach netto czy brutto):

¢) catkowity koszt inwestycji brutto i netto:

d) Zrédta finansowania przedsiewziecia, w podziale na:

Srodki wiasne:
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—  Kredyt:

Dotacja UE:

— Inne (jakie?):

e) Informacje, czy w ramach przedsiewziecia planowany jest zakup uzywanych srodkéw trwatych, jesli tak w jakiej
kwocie? (tak/nie):

f) Informacje, czy dla przedsiewzigcia konieczne jest sporzadzenie analizy cddziatywania na srodowisko. Jesli analiza
jest konieczna, jaki jest etap prac nad raportem Oceny Oddziatywania na Srodowisko?
(tak/nie):

g) Liczbe oséb zatrudnionych przez Zamawiajgcego?

Czy w przypadku braku dostarczenia opinii RIO o mozliwosci sptaty planowanego kredytu do dnia ztozenia ofert,
Zamawiajgcy wyraza zgode aby dostarczenie pozytywnej opinii RIO o mozliwosci sptaty kredytu stanowito warunek
podpisania umowy?

TAK

Prosimy o wyjasnienie gtéwnych przyczyn wzrostu wartosci dochodow ogdtem i dochoddw biezgcych planowanych
do uzyskania w roku 2017 w stosunku do wykonanych za 2016r. Miasto przyjeto bardzo wysoki wzrost (dynamika
197,8%) pozycji ,dochody z tytutu dotacji i sSrodkéw przeznaczonych na cele biezgce), czy przyjete zatozienia wzrostu
moiliwe s3 do realizacji i z jakich tytutéw?

Dochody majgtkowe
planowane sg m. in. w
zwigzku z realizacjg
inwestycji w tym
finansowanych srodkami z
UE. W zwigzku z wyzszg
kwotg wydatkow
majatkowych
realizowanych z
dofinansowaniem,
dochody majatkowe
wzrosty a w efekcie wzrosty
réwniez dochody ogdtem.
W 2017 r. w metodologii
sporzgdzania WPF dodano
w wierszu ,,dochody z
tytutu dotacji i srodkow
przeznaczonych na cele
biezgce” par. 2060
dotyczacy dotacji na
swiadczenie 500+.
Stosownej zmiany w WPF
Miasta Augustowa
dokonano w ww. wierszu w
2017r. zmiang
przedmiotowej uchwaly
30.03.2017r.

Prosimy o wyjasnienie gldwnych przyczyn wzrostu wartosci wydatkdw ogdtem i biezacych planowanych
do uzyskania w roku 2017 w stosunku do wykonanych za 2016r?

Wydatki ogdtem obejmuja
wydatki biezace i
majatkowe. Wzrost
wydatkow majatkowych
wynika z przyjetego
wykazu zadan
majgtkowych. Wydatki
biezgce sg wyisze w zw. z
wyisza o 3,4 min zt dotacja
na program 500+ oraz w
mniejszej skali ze wzrostem
planowanych wydatkéw
biezacych na 2017 r. w
poszczegdlnych pozycjach
klasyfikacji budzetowej.

Prosimy o wyjasnienie znaczgcego spadku nadwyzki operacyjnej zaplanowanej w 2017r. i w latach kolejnych w
poréwnaniu do wykonania za rok 2016r. .

Budzet na 2017r. a takie
prognoza na lata nastepne
zaplanowane s3 w sposdb
,0straozny” zapewniajac
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ptynne finansowanie zadan
tut. samorzadu. Jak
pokazujg dane historyczne
np.za 2015i2016r.
budzety wykonano
osi3gajac lepsze niz
planowano wielkosci w
szczegolnosci w zakresie
nadwyiki operacyjnej.

Prosimy o wyjasnienie niskiego wykonania na 31.03.2017r. dochodéw majatkowych 0,1 MPLN przy planach 22,5
MPLN oraz niskiego wykonania wydatkéw majatkowych 1,4MPLN przy planach 46,2MPLN.

W I kw. br., co do zasady
trwaty procedury wyboru
wykonawcéw zas realizacja
znacznej czedci zadan
inwestycyjnych rozpoczeta
sie po | kw. br. Gtowny
Hciezar” wydatkow
inwestycyjnych planuje sie
w Il potowie roku. Dochody
majgtkowe przeznaczone
na wspdtfinansowanie
inwestycji planuje sie
uzyskac proporcjonalnie do
zaawansowania inwestycji
lub na zasadzie refundacji
(po ich zrealizowaniu).

Prosimy o wyjasnienie, co stanowig pozostate naleznosci wymagalne wg stanu na 31.03.2017r. w kwocie 8,2MPLN
oraz jakie Miasto podejmuje dziatania w celu ich odzyskania.

Naleinoéci wymagalne na
koniec | kwartatu dotycza:

- zalegtosci w podatku od
nieruchomosci, podatku
rolnym, lesnym, od
$rodkdw transportowych,
optaty za gospodarowanie
odpadami kemunalnymi -
0sob prawnych i
fizycznych, optaty
uzdrowiskowej, optaty
dodatkowej za nieoptacone
miejsce parkingowe w
strefie ptatnego
parkowania, zalegtosci od
dtuznikow
alimentacyjnych, dzierzawy
i wieczystego uiytkowania
oraz z tytutu czynszow w
lokalach komunalnych.

W celu odzyskania
powyiszych wierzytelnosci
Miasto prowadzi
systematyczne czynnosci
windykacyjne, takie jak
wystawianie upomnien,
wezwan do zaptaty oraz
tytutow egzekucyjnych.
Ponadto naleznosci te
zabezpieczane s poprzez
wpisywanie hipotek na
nieruchomosciach
dtuznikow.
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a) Prosimy o informacje czy:
majatek przeznaczony do sprzedazy w 2017r. zostat jednoznacznie okreélony oraz wyceniony i na jakg kwote.
7.7

na jaka taczna minimalna kwote zostaty ogtoszone przetargi na sprzedaz majgtku w roku 201
—  w przesztodci miata miejsce nieskuteczna proba sprzedazy tego majatku. Jezeli tak to ile razy? ????

b) Czy realne sg mozliwosci uzyskania kwoty dochoddw ze sprzedaiy majatku zaplanowanych na rok budietowym, przy wykonaniu po 1Q2017r.
na poziomie 0,04MPLN? 7?7?77

¢) Jaka wartoéé dochoddw ze sprzedazy majgtku uzyskaio Miasto wg stanu na koniec maja 2017r.

Ad. a) Majatek przeznaczony do sprzedazy w 2017r. zostat wstepnie wyceniony na nastepujace kwoty:
- dziatka nr 4074/5 o pow. 0,1198 ha - ul. Arnikowa niezabudowana -111.725,00 zt,
- dziatka nr 3460/5 o pow. 0,1029 ha - Rynek Zygmunta Augusta 8 zabudowana budynkiem ustugowo- mieszkalnym - 1.114.600,00 z,
- dziatka nr 3503/1 o pow. 0,0640 ha - ul. Wojska Polskiego zabudowana budynkiem ustugowo - mieszkalnym - 547.904,00 zt,
- dziatka nr 860/2 o pow. 0,0413 ha - Rynek Zygmunta Augusta 4 zabudowana budynkiem ustugowo — mieszkalnym - 671.250,00 zt,
- dziatka nr 3472/3 o pow. 0,0870 ha — ul. 3 Maja 14a zabudowana budynkiem mieszkalnym - 237.025,00 zt,
- lokale mieszkalne w trybie bezprzetargowym - 770.000,00 zt,
- dziatka nr 31/2 o pow. 0,1246 ha - ul. Zarzecze - 270.500,00 21
Odbyt sie przetarg na dziatke Nr 31/2 o pow. 0,1246ha — ul. Zarzecze - 270.500z1. Na inne nieruchomosci przetargi planuje sie rozstrzygnac w I
potroczu.
Dziatka Nr 4074/5 o pow. 0,1198ha przy ul. Arnikowej byta sprzedawana 10 razy, na pozostate nieruchomosci beda ogtoszone pierwsze przetargi
Ad. b) Czy realne s3 mozliwosci uzyskania kwoty dochodow ze sprzedazy majatku zaplanowanych na rok budzetowym, przy wykonaniu po
1Q2017r. na poziomie 0,04MPLN TAK
Ad. ) 510.019,82zt

Czy Zamawiajacy posiada zbilansowane Zrodta finansowania zadar inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w biezgcym roku budzetowym?

TAK
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Wykaz zaangazowan klienta

Kwoty zaangazowarn prezentowane sg w PLN wedtug stanu na dzien (rrrr-mm-dd) — prosimy o dane za ostatni zakonczony i rozliczony miesiac: 31-05-2017

Typ diugu (kredyt, wykup
Nazwa podmi wierzytelnosci, obligacje, leasing, Data
. : b Waluta . : : i
{np. bank, NFOS, WFOS, firma leasingowa, firma S Tails factoring, pozyczka, udzielone zawarcia
factoringowa) poreczenie, udzielona gwarancja, list umowy
patronacki)

PEKAO SA kredyt 06.09.2011 6 340 000 6 340 000 31.12.2021
Bank Ochrony Srodowiska SA PLN kredyt 30.10.2012 7 770000 7 770 000 31.12.2023
PEKAO SA PLN obligacje 19.12.2013 9310 000 9310000 23.12.2023

Kwota zadtuzenia = Kwota zadiuzenia
{bilansowego)* ?oBE_m:moémmouw

S
2

Data catkowitej sptaty

L 00 N O A W N R

23 420 000 23 420 000

Dokumenty

1 : i : 2 .
Przez zaangazowanie bilansowe rozumie si¢ kwote wyptaconego zaangazowania

2 5 i E 5 . - " # Y G i i
Przez zaangazowanie pozabilansowe rozumie si¢ kwote jeszcze nie wyplaconego zaangazowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poreczen i gwarancji

7/8



nastepujace dokumenty

Rodzaj dokumentu

Opinia 0 mozliwosci sptaty wnioskowanego kredytu — zostanie opublikowana na stroni BIP Urzedu Miejskiego niezwfocznie po otrzymaniu z
Regionalnej Izby Obrachunkowej

Wiarygodno$é danych zawartych we wniosku i zataczonych dokumentach oraz ich zgodno$¢ ze stanem faktycznym i prawnym potwierdzam wtasnorecznym podpisem

3URMISTRZ

N, O 2N} .

za klienta oscba upowaziniona

lifienazwiska) data (rrrr-mm-dd) podpis osoby upowaznionej

onwcam:QEv:dmmmsmENnﬁm:wéﬁnonamwm

/

M
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